使用说明书 V1.0
深圳市龙华区观澜街道鸿信科技园 2 号楼
Building 2, Hongxin Industrial Park, Guanlan Street,
Longhua District, Shenzhen City, China
1、安全注意事项
◆该安全开关只能由专业人员进行安装、检修和保养。

深圳市意普兴科技有限公司
Shenzhen ESPE Technology Co., Ltd
图 4-1 安全开关型号说明示意图
表 3-1 安全开关技术参数表
扫码下载说明书
指示
灯位
置
简单型（NPN） 简单型（PNP）
标准型（NPN） 标准型（PNP）
高功能型（NPN）
高功能型（PNP）
图 6-1 单安全开关接线示意图
图 5-1 安全开关尺寸图
表 4-1 安全开关配置类型说明表
表 5-1 安全开关工作状态表
执行器      感应器
6.2 多安全开关级联接线图
6.3 传输线的定义
其连接安全开关的传输线颜色以及功能如下表所示：
引脚 线色 功能 接线说明
1 棕色 电源正极 连接直流电源 24V 正极
2 蓝色 电源负极 连接直流电源 0V 负极
3 灰色 辅助输出 连接 PLC
4 黑色 安全输出 1 连接安全 PLC 或其他安全输入
控制接口 5 白色 安全输出 2
6 绿色 安全输入 1 无级联：按接线图接线
级联：连接开关安全输入信号
（OSSD1 和 OSSD2） 7 黄色 安全输入 2
8 红色 无功能 不连接
9 浅绿 EDM 监控 外部继电器或电磁阀监控
10 粉色 复位 连接复位开关
11 空 未连接 /
12 空 未连接 /
7、安装
7.1 安装注意事项
▲为避免机器意外启动造成的危险，在安装期间，请确保关闭了机器
的危险状态，并维持该状态。
▲严禁使用简单易拆卸的紧固装置安装感应器和执行器（例如 3M
胶、胶水、一次性螺栓或卡扣）。
▲不可使用磁保持功能或安全开关替代移动防护设备的限位功能，必
须安装限位器对移动防护设备进行限位。
▲如移动防护设备存在因轴心差产生的开口，请避免该开口影响安全
开关的使用，或选择开口影响较小的地方安装。
▲不允许使用其他方式，绕开电敏保护设备的保护（例如：不允许在
开门状态下，使用通用编码执行器或复制的执行器，吸附在感应器
上，以此来绕开安全开关的保护）。
7.2 安装步骤
感应器固定在防护设备的固定部分上，执行器固定在防护设备的
移动部分上。如图 7-1 所示，安装步骤如下：
1、确认电源电压在 DC24V±15%范围内；
2、断开电源，按接线图完成接线，确认无误后接通电源，验证安全开
关，能够有效的使机器设备的停止运行或报警。
3、关闭机器的危险状态后，选择的安装位置能使感应器能与执行器对
齐；避免安装在金属底座上或紧贴金属安装；
4、检查移动防护设备的所有可位移位置，以确保不会撞击到安全开关
导致其磨损或者损坏。
5、使用 M4*20 螺丝，将感应器固定在防护设备的固定部分（如门框）
上，执行器固定在防护设备的移动部分（如门）上。如有必要应在移
动防护设备安装限位器（安装在防护设备上时需钻孔攻丝，钻孔定位
时，应注意确保可使感应器、执行器安装后平行、对正）。
7.3 多安全开关的安装
如果安装有多个安全开关，则彼此间的安装距离必须大于最小安
装距离进行安装，以避免互相影响。
7.4 安装示例
8、检查与保养
安全开关的检查和保养对保证装置性能是非常重要的，为了充分